
 

MANUÁL HIF-1850TUMPK  
GRAMOFON 
 

 
 
 
 
 
 



POPIS PRODUKTU 

 
 
1. OTOČNÝ TALÍŘ 
2. VŘETENOVÝ ADAPTÉR 
3. RAMENO 
4. VOLIČ RYCHLOSTI 33/45/78 RPM 
5. FFD/EJ 

6. KAZETOVÝ MECHANISMUS 
7. USB VSTUP 
8. CD VSTUP 
9. VÝSTUP PRO SLUCHÁTKO



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVLADAČ 
1. Tlačítko 
otevření/zavření 
dvířek CD 
2. Tlačítko 
Přehrát/pozastavit 
3. Tlačítko Přeskočit- 
4. Tlačítko Stop 
5. -10 
6. Náhodné přehrání 
7. Tlačítko nahrávání 
8. Tlačítko opakování 
9. Tlačítko Přeskočit+ 
10. +10 
11. Tlačítko vymazat 
12. Tlačítko program 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10. Ladicí knoflík 
11. Číselník stupnice 
12. Náhodné přehrání 
13. Tlačítko opakování 
14. Volič funkcí 
15. Tlačítko Program 
16. Tlačítko Přehrát/pozastavit 
17. Tlačítko nahrávání 
18. +10 
19. Ovladač hlasitosti 

20. -10 
21. Tlačítko otevření/zavření dvířek CD 
22. Tlačítko Stop 
23. Tlačítko Přeskočit- 
24. Tlačítko Přeskočit+ 
25. Vypínač ON/OFF 
26. FM anténa 
27. AC kabel 
 
 



ZDROJ NAPÁJENÍ 
Tato jednotka pracuje z hlavního napájení 230V ~ 50Hz. Připojte napájecí kabel střídavého 
proudu do domácí elektrické zásuvky. Ujistěte se, že napětí odpovídá údajům na typovém 
štítku na zadní straně jednotky. 
Stiskněte ON/OFF (25) pro zapnutí jednotky. Stisknutím a podržením ON/OFF (25) po dobu 3 
sekund vypněte jednotku. 
Pokud není reprodukován žádný zvuk, jednotka se po 15 minutách automaticky vypne. 
 
POUŽÍVÁNÍ 
RÁDIO FM/MW 
1. Pomocí voliče funkcí (14) vyberte režim FM/MW. 
2. Otočením knoflíku ladění (10) vyberte svou oblíbenou rozhlasovou stanici. 
3. Otočte knoflíkem hlasitosti (19) na požadovanou úroveň hlasitosti. 
ANTÉNA 
• Pro příjem FM je na zadní straně jednotky vestavěný drát FM antény (26). Pohybujte 
drátem, abyste dosáhli nejlepšího příjmu. 
• Pro příjem AM jsou signály zachycovány prostřednictvím vestavěné feritové antény. Možná 
budete muset nasměrovat jednotku, abyste dosáhli nejlepšího příjmu. 
POSLECH KAZETY 
1. Zvolte režim TAPE pomocí voliče funkcí (14). 
2. Vložte do jednotky kazetu. Systém zahájí přehrávání 
automaticky po vložení kazety. 
3. Během režimu přehrávání stiskněte FFD/EJ (5) napůl dovnitř. Páska se navine dopředu. 
Opětovným lehkým stisknutím FFD/EJ (5) obnovíte přehrávání. 
4. Stiskněte FFD/EJ (5) úplně dovnitř a kazeta se vysune přes KAZETOVÝ MECHANISMUS (6). 
PŘEHRÁVÁNÍ CD 
1. Zvolte režim CD pomocí voliče funkcí (14). 
2. Stiskněte TLAČÍTKO OTEVŘENÍ/ZAVŘENÍ DVEŘÍ CD CD (21) (1 na dálkovém ovladači) pro 
otevření dvířek CD. Vložte cd do přihrádky potištěnou stranou nahoru a zavřete dvířka pro 
cd. Spustí se přehrávání první stopy. 
• Stisknutím SKIP -/+ (23/24) (3/9 na dálkovém ovladači) vyberte své oblíbené melodie. 
Pokud podržíte SKIP -/+ (23/24) (10/11 na dálkovém ovladači), přehrávaná skladba se bude 
rychle pohybovat vzad nebo vpřed, dokud tlačítko neuvolníte. 
• Stisknutím PLAY/PAUSE (16) (2 na dálkovém ovladači) pozastavíte přehrávání. Trať 
číslo začne blikat. Dalším stisknutím tlačítka PLAY/PAUSE (16) (2 na dálkovém ovladači) 
obnovíte přehrávání. 
• Stiskněte STOP (22) (4 na dálkovém ovladači) pro zastavení přehrávání. 
OPAKOVÁNÍ 
Během přehrávání opakovaně stiskněte REPEAT (13) (8 na dálkovém ovládání) a vyberte: 
• Repeat1: Aktuální skladba se přehrává opakovaně. 
• RepeatFolder: Aktuální složka se přehrává opakovaně. 
• RepeatAll: Všechny skladby se přehrávají opakovaně. 
Stisknutím RANDOM (12) (6 na dálkovém ovladači) vyberte režim RANDOM: Skladby se 
přehrávají v náhodném pořadí. 
PROGRAMOVÁNÍ CD 
Můžete naprogramovat až 99 skladeb pro přehrávání v libovolném pořadí. 
1. Vložte disk a po zahájení přehrávání stiskněte STOP (22) (4 na dálkovém ovladači). 



2. Stiskněte TLAČÍTKO PROGRAMU (15) (12 na dálkovém ovladači). Na displeji se zobrazí 
„P01“. 
3. Stisknutím SKIP -/+ (23/24) (3/9 na dálkovém ovladači) vyberte své oblíbené melodie. 
4. Stiskněte TLAČÍTKO PROGRAMU (15) (12 na dálkovém ovládání) pro uložení skladby do 
paměti programu. Na displeji se zobrazí „P02“. 
5. Opakováním kroků 3-4 vyberte a uložte všechny požadované skladby. 
6. Stiskněte PLAY/PAUSE (16) (2 na dálkovém ovladači) pro spuštění přehrávání programu. 
7. Stiskněte jednou STOP (22) (4 na dálkovém ovladači) pro zastavení přehrávání programu. 
Stiskněte STOP(22) (4 na dálkovém ovladači) dvakrát pro vymazání programu. 
POSLECH GRAMO DESEK 
1. Vyberte režim PHONO pomocí FUNCTION SELECTOR (14). 
2. Umístěte desku na gramofon nad centrální vřeteno. Při přehrávání 17cm EP desek 
umístěte EP adaptér na centrální vřeteno. 
3. Nastavte VOLIČ RYCHLOSTI 33/45/78 RPM (4) na 33 / 45 / 78 RPM podle záznamu. 
4. Přesuňte raménko na začátek záznamu nebo na začátek a konkrétní trať. Opatrně sklopte 
rameno na desku a začněte hrát. 
5. Pro ruční zastavení zvedněte raménko z desky a vraťte jej zpět. 
6. Posouvání nebo otřesy gramofonu bez zajištění svorky raménka může vést k poškození 
raménka. Když stylus nepoužíváte, nasaďte na něj ochranný kryt. 
PŘEHRÁVÁNÍ Z USB 
1. Vložte zástrčku USB zařízení do USB zásuvky. 
2. Vyberte režim USB pomocí FUNCTION SELECTOR (14). 
3. Jednotka začne po připojení automaticky číst zařízení. 
4. Použijte stejný postup jako CD pro poslech vašeho USB/SD zařízení. 
ODSTRANIT USB 
1. Během přehrávání stiskněte a podržte DEL(11) na dálkovém ovládání. 2. Znovu stiskněte 
DEL(11) na dálkovém ovladači pro potvrzení. 
FUNKCE NAHRÁVÁNÍ 
1. Při poslechu PHONO/TAPE/CD stiskněte REC (17) (7 na dálkovém ovladači). Na displeji se 
zobrazí „REC“. Indikátor REC se rozsvítí. 
2. Znovu stiskněte REC(17)(7na dálkovém ovládání) pro potvrzení. 
Kódování nyní funguje. Všimněte si, že rychlost kódování je 1:1. 
3. Stiskněte STOP (22) (4 na dálkovém ovladači) pro zastavení nahrávání. 
4. Jednotka vytvoří na USB zařízení složku, která bude obsahovat všechny nahrané skladby. 
 
SPECIFIKACE 
AC: 230V ~ 50Hz 
FM: 87,5 - 108 MHz 
MW: 530 - 1620 kHz 
Specifikace a design podléhají možným změnám bez předchozího upozornění z důvodu 
zlepšení. 
 
 
 
 
 
 



VAROVÁNÍ 
Vykřičník v trojúhelníku je varovným znakem upozorňujícím uživatele na důležité 
pokyny přiložené k produktu. 
 
Blesk se symbolem šipky v trojúhelníku je varovným signálem upozorňujícím 
uživatele na „nebezpečné napětí“ uvnitř jednotky. 
Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, neodstraňujte kryt. Uvnitř 
jednotky nejsou žádné části opravitelné uživatelem. Veškerý servis svěřte 
kvalifikovanému personálu. 
Tato jednotka pracuje na 230V ~ 50Hz. Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, 
vytáhněte zástrčku ze sítě. 
 
Před provozem jednotky se ujistěte, že jsou všechna připojení správně provedena. 
Tato jednotka nesmí být vystavena vlhkosti nebo dešti. 
 
Tato jednotka by měla být umístěna tak, aby byla řádně odvětrávána. Neumisťujte 
jej například blízko závěsů, na koberec nebo do vestavěné instalace, jako je 
knihovna. 
 
Nevystavujte toto zařízení přímému slunečnímu záření nebo zdrojům vyzařujícím 
teplo. 

 
 
LIKVIDACE  

Toto označení na výrobku nebo v jeho dokumentaci znamená, že by neměl být 
na konci své životnosti likvidován s jiným domovním odpadem. Abyste předešli 
možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví v důsledku 
nekontrolované likvidace odpadu, oddělte jej prosím od ostatních typů odpadu 
a zodpovědně jej recyklujte, abyste podpořili udržitelné opětovné využití 
materiálových zdrojů. Uživatelé z řad domácností by se měli obrátit na 
prodejce, u kterého tento výrobek zakoupili, nebo na místní úřady, kde vám 

sdělí podrobnosti o tom, kde a jak mohou tento výrobek odevzdat k ekologické recyklaci. 
Firemní uživatelé by měli kontaktovat svého dodavatele a zkontrolovat podmínky kupní 
smlouvy. Tento produkt by neměl být smíchán s jiným komerčním odpadem pro likvidaci. 


